
 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 1 

 

RESOLUCIÓN DE 31 DE MARZO DE 2023 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE 
ÁVILA SOBRE LAS ACTIVIDADES DE FORMACIÓN PERMANENTE PRESENTADAS A 
RECONOCIMIENTO POR PARTE DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZAS NO UNIVERSITARIAS 
QUE PRESTA SUS SERVICIOS EN ESTE ÁMBITO PROVINCIAL 
 

 
La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en su artículo 102, establece que la 

formación permanente constituye un derecho y una obligación de todo el profesorado y una 
responsabilidad de las Administraciones educativas y de los propios centros. 
  

El Decreto 51/2014, de 9 de octubre, por el que se regula la formación permanente del 
profesorado de enseñanzas no universitaria que presta sus servicios en centros sostenidos con fondos 
públicos en la Comunidad de castilla y León, establece las vías, cauces y modalidades de formación, 
así como el reconocimiento y registro de las actividades formativas. 
 
La Orden EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, regula las modalidades, convocatoria, reconocimiento, 
certificación y registro de las actividades de formación permanente del profesorado de enseñanzas no 
universitarias que presta sus servicios en centros docentes sostenidos con fondos públicos en la 
Comunidad de Castilla y León organizadas por la Red de formación y establece las condiciones de 
reconocimiento de las actividades de formación organizadas por otras entidades y ordena, en el artículo 
34.3, la competencia del titular de la Dirección Provincial de Educación para dictar resolución de 
reconocimiento. 
 

Al amparo de esta Orden se presentaron en esta Dirección Provincial las correspondientes 
solicitudes individuales de homologación de actividades de formación permanente por parte de los 
interesados. 
 

La Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, en sesión celebrada con fecha 31 
de marzo de 2023 y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 28.2a y 34 de la Orden 
EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, formuló propuesta de resolución de las actividades presentadas 
hasta la fecha. 
 
 En virtud de la propuesta de la Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, esta 
Dirección Provincial de Educación 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO.- Reconocer y registrar las actividades formativas presentadas, hasta el día de la fecha, así 
como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente relacionado en el anexo I. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 

Fecha Firma: 03/04/2023 12:26:39 Fecha copia: 04/04/2023 07:39:14 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 2 

 

SEGUNDO.- Desestimar el reconocimiento y registro de las actividades formativas presentadas, hasta 
el día de la fecha, así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente 
relacionado en el anexo II, con indicación de la causa que lo motiva. 
 
TERCERO.- Dar publicidad a esta Resolución mediante su publicación en el tablón de anuncios de la 
Dirección Provincial de Educación y en la página web de la Consejería de Educación 
http://www.educa.jcyl.es. 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Delegado Territorial  de Junta de Castilla y León en Ávila en los términos establecidos en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
 
 

 
En Ávila, a fecha de firma electrónica  
EL DIRECTOR PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE ÁVILA 
Fdo.: Santiago Rodríguez Sánchez 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 

Fecha Firma: 03/04/2023 12:26:39 Fecha copia: 04/04/2023 07:39:14 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 para visualizar el documento 

http://www.educa.jcyl.es/


 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 3 

 

ANEXO I 
Actividades de formación presentadas y Créditos reconocidos. 

 
 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----212K 
CREATIVIDAD, DISEÑO Y 

APRENDIZAJE MEDIANTE RETOS  

Ya grabado 

en Reforacen 

Pendiente 

grabar 

Competencia 

Digital Docente 

  AULA DEL FUTURO  
Ya grabado 

en Reforacen 

Pendiente 

grabar 

Competencia 

Digital Docente 

  

DISEÑO DE EXPERIENCIAS DE 

APRENDIZAJE PARA LA 

EDUCACIÓN A DISTANCIA  

Ya grabado 

en Reforacen 

Pendiente 

grabar 

Competencia 

Digital Docente 

  EL TUTOR EN RED  
Ya grabado 

en Reforacen 

Pendiente 

grabar 

Competencia 

Digital Docente 

-----592H 
CURSO DE INMERSIÓN EN LENGUA 

INGLESA 2012. NIVEL BÁSICO  
4   

 

PROYECTO "EXPERIENCIAS 

EXPRESIVAS, 

INTERDISCIPLINARIEDAD Y 

CONVIVENCIA DESDE LA 

EDUCACIÓN MUSICAL" 

1   

 

COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE: 

LA ESCUELA 2.0 COMO 

HERRAMIENTA DIDÁCTICA EN EL 

DESARROLLO DE LAS 

COMPETENCIAS DIGITALES  

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 

Fecha Firma: 03/04/2023 12:26:39 Fecha copia: 04/04/2023 07:39:14 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 4 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----592H 

DISEÑO Y REALIZACIÓN DE 

ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES 

EN CENTROS EDUCATIVOS  

10   

 

PSICOPEDAGOGÍA  

CONSTRUCTIVISTA EN CENTROS 

EDUCATIVOS: PRÁCTICA DOCENTE  

10   

 

METODOLOGÍAS LÚDICAS COMO 

RECURSO DIDÁCTICO Y 

PSICOPEDAGÓGICO EN 

EDUCACIÓN INFANTIL Y 

PRIMARIA  

10   

 

COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE: 

NUEVAS TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA 

COMUNICACIÓN (TIC) APLICADAS 

A LA EDUCACIÓN  

10   

 

INTEGRACIÓN DE LA PIZARRA 

DIGITAL INTERACTIVA 

SMARTBOARD EN EL AULA. 

EXPERIENCIAS DE APRENDIZAJE  

10   

 

BASES DE LA INTERVENCIÓN 

PSICOPEDAGÓGICA EN ENTORNOS 

ESCOLARES  

10   

 

INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN 

DIDÁCTICA EN EL AULA  
10   

-----158V 
LAS TUTORÍAS DE LOS CENTROS 

EDUCATIVOS  
10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 

Fecha Firma: 03/04/2023 12:26:39 Fecha copia: 04/04/2023 07:39:14 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 5 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----158V  

DIRIGIR Y GESTIONAR CON 

CALIDAD Y EFICACIA LOS 

CENTROS EDUCATIVOS  

8 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2.c) 

  
TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN EN LA EDUCACIÓN  
8 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2.c) 

 

PROCESOS DE 

ENSEÑANZA/APRENDIZAJE EN 

REDES SOCIALES DIGITALES  

0 
ORDEN/EDU/ 

1020/2016 

Art.9.2.d 

  

EL USO DE LAS TIC PARA  CON 

ALUMNOS CON NECESIDADES 

EDUCATIVAS ESPECIALES  

0 
ORDEN/EDU/ 

1020/2016 

Art.9.2.d 

-----59Y 
LA METODOLOGÍA APLICADA A LA 

EDUCACIÓN 
10   

  
LAS COMPETENCIAS BÁSICAS EN 

EL SISTEMA EDUCATIVO 
10   

  

PROGRAMACIÓN EN EDUCACIÓN 

PRIMARIA II COMO ELABORAR 

LAS UNIDADES DIDÁCTICAS  

3   

  ARQUEOLOGÍA  8   

  

EDUCACIÓN PARA LA SALUD. 

MÓDULO 1: NUTRICIÓN, HIGIENE Y 

PREVENCIÓN DE ACCIDENTES 

6   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 

Fecha Firma: 03/04/2023 12:26:39 Fecha copia: 04/04/2023 07:39:14 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 6 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----59Y EDUCACIÓN INFANTIL 10   

  

TÍTULO DE TECNICO 

ESPECIALISTA 2 GRADO RAMA 

ADM Y COMERCIAL 

10   

-----806Z 

EDUCACIÓN PARA UN 

DESARROLLO Y ESTILOS DE VIDA 

SOSTENIBLES  

7 

Pendiente 

grabar 

Competencia 

Digital Docente 

  
BIBLIOTECAS ESCOLARES USO DE 

ABIESWEB  
7 

Pendiente 

grabar 

Competencia 

Digital Docente 

  
EL DESARROLLO DE LA FUNCIÓN 

DIRECTIVA  

Ya grabado 

Reforacen 

Pendiente 

grabar 

Competencia 

Digital Docente 

  PROYECTA ETWINNING  7 

Pendiente 

grabar 

Competencia 

Digital Docente 

-----398Z 

EDUCAR DESDE EL AULA: 

ATENCIÓN A LAS NECESIDADES 

EDUCATIVAS DE LA INMIGRACIÓN 

EN EL AULA 

7,5   

  

RECURSOS PARA EL DISEÑO Y 

REALIZACIÓN DEL PLAN DE 

ACCIÓN TUTORIAL: RECURSOS 

DIDÁCTICOS  

6   

  

RECURSOS PSICOPEDAGÓGICOS: 

DINÁMICAS DE RELACIÓN 

INTERPERSONAL EN EL AULA  

6   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 

Fecha Firma: 03/04/2023 12:26:39 Fecha copia: 04/04/2023 07:39:14 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 7 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----398Z  

 HACER UNA EDUCACIÓN NO 

SEXISTA: LA EDUCACIÓN PARA LA 

IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 

ENTRE HOMBRES Y MUJERES  

10   

-----450D 
TÉCNICAS PARA MOTIVAR EL 

APRENDIZAJE EN EL AULA  
10   

 

EL USO DE LAS NUEVAS 

TECNOLOGÍAS EN LA CLASE 

PUNTO USO DE POWERPOINT  

10   

  
LA METODOLOGÍA APLICADA A LA 

EDUCACIÓN  
10   

  

COACHING EDUCATIVO APLICADO 

INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA  

10   

  

HABILIDADES SOCIALES Y 

COMUNICATIVAS EN EL EJERCICIO 

DE LA FUNCIÓN DOCENTE  

10   

  

LA ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD 

EN INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA  

10   

  

LA EVALUACIÓN EN EDUCACIÓN 

INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA EN LA LOMCE Y LOS 

PROGRAMAS QUE LA 

DESARROLLARÁN  

10   

-----149D 

MUSINTÉGRATE-LINARES. 

NUEVOS ENFOQUES Y 

METODOLOGÍAS PARA UNA 

ENSEÑANZA MUSICAL INCLUSIVA 

EN EL SEGUNDO CICLO DE 

ENSEÑANZAS BÁSICAS  

2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 

Fecha Firma: 03/04/2023 12:26:39 Fecha copia: 04/04/2023 07:39:14 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 8 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----149D  

MUSINTÉGRATE-LINARES. 

NUEVOS ENFOQUES Y 

METODOLOGÍAS PARA UNA 

ENSEÑANZA MUSICAL INCLUSIVA 

EN EL SEGUNDO CICLO DE 

ENSEÑANZAS BÁSICAS  

2   

  

ESTRATEGIAS METODOLÓGICAS 

DEL JUEGO EN LAS AULAS 

MULTINIVEL: EDUCACIÓN EN 

VALORES  

10   

  
MANEJO DE BULLYING EN EL 

ÁMBITO EDUCATIVO  
6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014  

Art. 9.2.c) 

  

DESARROLLO DE PROYECTOS DE 

INVERSIÓN MUSICAL PARA 

ESCOLARES  

3,5   

  

ESTRATÉGICAS METODOLÓGICAS 

PARA EL DESARROLLO DE LAS 

HABILIDADES SOCIALES EN EL 

ÁMBITO EDUCATIVO  

10   

  

HERRAMIENTAS DIGITALES 

BÁSICAS PARA ENSEÑANZAS 

ONLINE. INICIACIÓN  

3   

  
INFORMÁTICA MUSICAL 

EDUCATIVA CON SIBELIUS  
3   

  
LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS 

APLICADAS A LA EDUCACIÓN  
10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 

Fecha Firma: 03/04/2023 12:26:39 Fecha copia: 04/04/2023 07:39:14 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 9 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----149D   

INICIACIÓN A LA PREVENCIÓN DE 

RIESGOS LABORALES EN LA 

DOCENCIA  

1   

  

RECURSOS  DIDÁCTICO - 

DIGITALES PARA LA EDUCACIÓN 

MUSICAL  

3   

 
RENUEVA TU AULA  2   

  
USO DE LA PLATAFORMA MOODLE 

CENTROS 
1,5   

-----219P 

LA EDUCACIÓN PARA LA 

CONVIVENCIA EN EL MARCO DE 

LA ORGANIZACIÓN ESCOLAR  

10   

  
INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN 

DIDÁCTICA EN EL AULA  
10   

  

RECURSOS DIDÁCTICOS Y 

PSICOPEDAGÓGICOS: DINÁMICAS 

DE RELACIÓN INTERPERSONAL EN 

EL AULA  

10   

  

DISEÑO WEB Y HERRAMIENTAS DE 

INTERNET APLICADAS A LA 

DOCENCIA  

10   

  

EL USO DE NUEVAS TECNOLOGÍAS 

DE LA CLASE PUNTO CURSO DE 

POWERPOINT EN EL AULA  

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 

Fecha Firma: 03/04/2023 12:26:39 Fecha copia: 04/04/2023 07:39:14 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 10 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

  

ORGANIZACIÓN ESCOLAR: 

PREVENCIÓN Y CONTROL DE LA 

VIOLENCIA EN LOS CENTROS  

10   

  

NUEVAS TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA 

COMUNICACIÓN (TIC) APLICADAS 

A LA EDUCACIÓN  

10   

-----219P  

XVII LECCIONES DE GRAMÁTICA 

ESPAÑOLA: LA PASIÓN POR LA 

LINGÜÍSTICA  

3   

  

XVII LECCIONES DE GRAMÁTICA 

ESPAÑOLA: LA PASIÓN POR LA 

LINGÜÍSTICA  

3   

-----425E 
LAS COMPETENCIAS BÁSICAS EN 

EL SISTEMA EDUCATIVO  
10   

  
USO DE LA PLATAFORMA MOODLE 

CERO  
1,5   

  
RECURSOS DIDÁCTICO- DIGITALES 

PARA LA EDUCACIÓN MUSICAL  
3   

  
INFORMÁTICA MUSICAL 

EDUCATIVA CON SIBELIUS  
3   

  BIG BANG JUNIOR CUATRO  8   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 

Fecha Firma: 03/04/2023 12:26:39 Fecha copia: 04/04/2023 07:39:14 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 11 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----425E 
VIENA 1820 LA DESAPARICIÓN DE 

BEETHOVEN  
2   

  

PROBLEMAS Y DIFICULTADES DE 

APRENDIZAJE EN LAS ETAPAS 

EDUCACIÓN INFANTIL PRIMARIA 

Y SECUNDARIA  

10   

 

TÉCNICAS PARA MOTIVAR EL 

APRENDIZAJE EN EL AULA  
8   

-----963R 
EL DESARROLLO DE LA FUNCIÓN 

DIRECTIVA  
10   

 

ABP. APRENDIZAJE BASADO EN 

PROYECTOS. (INFANTIL Y 

PRIMARIA)  

7   

-----843J 

MÁSTER UNIVERSITARIO EN 

DIRECCIÓN Y GESTIÓN DE 

RECURSOS HUMANOS POR LA 

UNIVERSIDAD DE MURCIA  

30   

  

MÁSTER UNIVERSITARIO EN 

ORIENTACIÓN E INTERMEDIACIÓN 

LABORAL POR LAS CITADAS 

UNIVERSIDADES  

30   

  

ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD EN 

EL MARCO DE LA PROGRAMACIÓN 

POR COMPETENCIAS  

10   

  

BASES PSICOPEDAGÓGICAS DEL 

APRENDIZAJE COOPERATIVO: 

TRABAJO EN GRUPO EN LAS 

AULAS  

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 

Fecha Firma: 03/04/2023 12:26:39 Fecha copia: 04/04/2023 07:39:14 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 12 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

  

ORGANIZACIÓN ESCOLAR: 

PREVENCIÓN Y CONTROL DE LA 

VIOLENCIA EN CENTROS 

EDUCATIVOS  

10   

  

COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE: 

TECNOLOGÍAS EMERGENTES Y 

REALIDADES VIRTUALES 

APLICADAS A LA EDUCACIÓN  

10   

-----843J  
INTELIGENCIAS MÚLTIPLES PARA 

DOCENTES  
10   

  

NIÑOS CON ALTAS CAPACIDADES 

PUNTO CÓMO DESARROLLAR SU 

POTENCIAL  

10   

  
APPS EDUCATIVAS, RÚBRICAS Y 

UNIDADES DIDÁCTICAS  
10   

  

DE LOS CAMPUS VIRTUALES A LAS 

REDES SOCIALES PUNTO ¿CÓMO 

USARLOS EN EL AULA?  

10   

 

LAS TIC COMO RECURSO 

EDUCATIVO  
4   

-----130H   
MONITOR DE OCIO Y TIEMPO 

LIBRE  
10   

  
LA PROGRAMACIÓN DIDÁCTICA: 

COMPONENTES Y REALIZACIÓN  
10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 

Fecha Firma: 03/04/2023 12:26:39 Fecha copia: 04/04/2023 07:39:14 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 13 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----130H   
HACIA UNA COEDUCACIÓN 

EFICAZ  
10   

  

INCLUSIÓN Y APLICACIÓN DE LAS 

TECNOLOGÍAS EN LOS CENTROS 

EDUCATIVOS  

10   

 

ATENCIÓN AL ALUMNADO CON 

ALTERACIONES DEL 

COMPORTAMIENTO O 

HIPERACTIVO 

5   

 

ATENCIÓN AL ALUMNADO CON 

ALTERACIONES DEL LENGUAJE  
5   

  

TÉCNICAS Y DINÁMICAS DEL 

COMPORTAMIENTO Y DE LA 

CONDUCTA DEL ALUMNADO EN 

INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA  

6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014  

Art. 9.2.c) 

  
GOOGLE DRIVE: APLICACIONES A 

LA DOCENCIA  
6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014  

Art. 9.2.c) 

  

HABILIDADES SOCIALES Y 

COMUNICATIVAS EN EL EJERCICIO 

DE LA FUNCIÓN DOCENTE  

6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014  

Art. 9.2.c) 

  
RESIDENCIA EN EL ÁMBITO 

EDUCATIVO  
6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014  

Art. 9.2.c) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 

Fecha Firma: 03/04/2023 12:26:39 Fecha copia: 04/04/2023 07:39:14 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 14 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----130H   
TÉCNICAS PARA MOTIVAR EL 

APRENDIZAJE EN EL AULA  
6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014  

Art. 9.2.c) 

-----984L  

FLIPPED CLASSROOM: LA CLASE 

INVERTIDA COMO MODELO 

PEDAGÓGICO 

10   

 
LAS TIC Y LA ORIENTACIÓN 5   

  

USO PROBLEMÁTICO DE LAS 

TECNOLOGÍAS Y LAS REDES DE LA 

INFORMAICÓN Y LA 

COMUNICACIÓN (TRICS) EN EL 

ALUMNADO 

10   

  

DE LOS CAMPUS VIRTUALES A LAS 

REDES SOCIALES PUNTO ¿CÓMO 

USARLOS EN EL AULA?  

10   

  
LA EDUCIÓN FÍSICA Y SU 

DIDÁCTICA 
10   

  

INCLUSIÓN Y APLICACIÓN DE LAS 

TECNOLOGÍAS EN LOS CENTROS 

EDUCATIVOS  

6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014  

Art. 9.2.c) 

  
LA PROGRAMACIÓN DIDÁCTICA: 

COMPONENTES Y REALIZACIÓN  
3 

ORDEN/EDU/ 

2886/2011 

Art. 10.d 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 

Fecha Firma: 03/04/2023 12:26:39 Fecha copia: 04/04/2023 07:39:14 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 15 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----984L   
MEDIOS Y RECURSO DIDÁCTICOS 

EN LA ERA DIGITAL 
6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014  

Art. 9.2.c) 

  

PROTECCIÓN DE DATOS, 

PRIVACIDAD Y DERECHOS 

DIGITALES (LOPDGDD) EN LOS 

CENTROS EDUCATIVOS 

7   

 -----843J   

ESCUELA DE PENSAMIENTO 

COMPUTACIONAL E INTELIGENCIA 

ARTIFICIAL 20-21. MIT APP 

INVENTOR Y MACHINE LEARNING 

FOR KIDS  

7   

-----243S 
TIC INDISPENSABLES PARA LOS 

DOCENTES  
10   

  
MODELOS ABIERTOS DE 

PROGRAMACIÓN DOCENTE  
10   

  

EVALUACIÓN EDUCATIVA: 

DEFINICIÓN, TIPOS, 

INSTRUMENTOS Y TÉCNICAS  

10   

  
ESTILOS, TÉCNICAS Y 

ESTRATEGIAS DE APRENDIZAJE  
10   

  
LA ACCIÓN TUTORIAL EN LA 

COMUNIDAD EDUCATIVA  
10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 

Fecha Firma: 03/04/2023 12:26:39 Fecha copia: 04/04/2023 07:39:14 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 16 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----198W 

ESPECIALIZACIÓN 

METODOLÓGICA AICLE PARA 

DOCENTES 

10   

  GOOGLE DRIVE PARA DOCENTES 10   

 

LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS (TIC)  

EN LA EDUCACIÓN  
10   

  
TÉCNICAS DE ESTUDIO PARA 

NIVELES NO UNIVERSITARIOS 
10   

  
SALUD ESCOLAR Y PRIMEROS 

AUXILIOS 
10   

 

DISEÑO MECÁNICO Y SITEMAS 

CAD-CNC 
8   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 

Fecha Firma: 03/04/2023 12:26:39 Fecha copia: 04/04/2023 07:39:14 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 17 

 

ANEXO II 
Actividades de formación presentadas, no reconocidas y motivos de 

desestimación.  
 
 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

-----592H 

CURSO DE ESPECIALIZACIÓN EN 

EDUCACIÓN PARA EL CONSUMO 

EN LA ESCUELA 13ª PROMOCIÓN  

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

  

EXPRESIÓN VOCAL Y CANTO EN 

LAS ETAPAS DE INFANTIL Y 

PRIMARIA  

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

  
DECLARACIÓN ECLESIÁSTICA DE 

COMPETENCIA ACADÉMICA  

No 

administración 

educativa 
No administración 

educativa 

  
CONGRESO INTERNACIONAL "LOS 

LENGUAJES CREATIVOS" 

No 

administración 

educativa 
No administración 

educativa 

  
JORNADAS EDUCATIVAS 

EDELVIVES 2016  

No 

administración 

educativa 
No administración 

educativa 

  

CONGRESO INTERNACIONAL 

INNOVANDO EN EL AULA DE 

EDUCACIÓN INFANTIL  

No 

administración 

educativa 
No administración 

educativa 

  
JORNADAS EDUCATIVAS 

EDELVIVES 2017  

No 

administración 

educativa 
No administración 

educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 

Fecha Firma: 03/04/2023 12:26:39 Fecha copia: 04/04/2023 07:39:14 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 18 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

 -----592H 

CONGRESO INTERNACIONAL 

RECURSOS Y ESTRATEGIAS PARA 

EL AULA  

No 

administración 

educativa 
No administración 

educativa 

  
JORNADAS EDUCATIVAS 

EDELVIVES 2018  

No 

administración 

educativa 
No administración 

educativa 

  

CONGRESO INTERNACIONAL" 

BUSCANDO LA EXCELENCIA 

EDUCATIVA. EDUCACIÓN DE 

CERO A 3 AÑOS"  

No 

administración 

educativa 
No administración 

educativa 

  
CONGRESO INTERNACIONAL LA 

ESCUELA DEL FUTURO  

No 

administración 

educativa 
No administración 

educativa 

  

PROMOCIÓN PARA LA IGUALDAD 

EFECTIVA DE MUJERES Y 

HOMBRES  

No 

administración 

educativa 
No administración 

educativa 

  

CONGRESO INTERNACIONAL 

"CREAR HOY LA ESCUELA DEL 

FUTURO" 

No 

administración 

educativa 
No administración 

educativa 

  
TEAMS EN LA EDUCACIÓN 

PRIMARIA  
Falta diligencia 

Falta diligencia 

-----59Y 

GRADUADO EN MAESTRO DE 

EDUCACIÓN PRIMARIA.MENCIÓN 

EN AUDICIÓN Y LENGUAJE 

Acceso a la 

Función Pública Acceso a la 

Función Pública 

  
ANIMANDO A ANIMAR. EL 

FOMENTO DEL HÁBITO LECTOR 
Falta diligencia 

Falta diligencia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 

Fecha Firma: 03/04/2023 12:26:39 Fecha copia: 04/04/2023 07:39:14 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 19 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

-----59Y  CICLO ELEMENTAL FRANCÉS Falta Título 

Falta Título 

  
TÍTULO DE MONITOR DE TIEMPO 

LIBRE 
No formación 

No formación 

  
EDUCACIÓN EN VALORES Y 

ENSEÑANZAS TRANSVERSALES 

No 

administración 

educativa 
No administración 

educativa 

  

AFASIAS INFANTILES Y 

SINDROME DE LANDAU-

KLEFFNER 

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

-----870X 
INTERNET Y DISEÑO DE PÁGINAS 

WEB  
No firma Rector 

No firma Rector 

-----398Z 
ENSEÑAR CON EFICACIA: 

FUNCIONES DEL PROFESOR  

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

-----149D 

COEDUCACIÓN EN EL CENTRO 

23700128 - CPM ANDRÉS SEGOVIA 

DE LINARES  

No 

administración 

competente 
No administración 

competente 

 

PROCESO DE TRANSFORMACIÓN 

DIGITAL EDUCATIVA (TDE) DE 

FORMA ACTIVA  

Faltan horas 

Faltan horas 

-----219P 

EL NACIMIENTO DEL QUIJOTE A 

LAS RIBERAS DE PISUERGA 

BELLAS  

No 

administración 

educativa 
No administración 

educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 

Fecha Firma: 03/04/2023 12:26:39 Fecha copia: 04/04/2023 07:39:14 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 20 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

-----219P  
FORMACIÓN DE PROFESORES DE 

ESPAÑOL  

No 

administración 

educativa 
No administración 

educativa 

  
FORMACIÓN DE CORRECTORES 

PROFESIONALES  

No 

administración 

educativa 
No administración 

educativa 

  

INFORMÁTICA BÁSICA, 

INICIACIÓN A INTERNET Y 

APLICACIONES PARA LA GESTIÓN 

EMPRESARIAL  

No 

administración 

educativa 
No administración 

educativa 

  

TRABAJO POR PROYECTOS Y 

OTRAS METODOLOGÍAS 

INDUCTIVAS  

No 

administración 

educativa 
No administración 

educativa 

  

APRENDIZAJE COOPERATIVO Y 

OTRAS METODOLOGÍAS ACTIVAS 

PARA ESO  

No 

administración 

educativa 
No administración 

educativa 

  

APRENDIZAJE COOPERATIVO Y 

OTRAS METODOLOGÍAS ACTIVAS 

PARA ESO  

No 

administración 

educativa 
No administración 

educativa 

  
ACREDITACIÓN EN LENGUA 

INGLESA: NIVEL INICIAL  

No 

administración 

educativa 
No administración 

educativa 

 

ACREDITACIÓN DE LENGUA 

INGLESA: NIVEL INTERMEDIO B 1  

No 

administración 

educativa 
No administración 

educativa 

  
REFLEXIONES EN TORNO A LA 

LENGUA ESPAÑOLA  

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 

Fecha Firma: 03/04/2023 12:26:39 Fecha copia: 04/04/2023 07:39:14 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 21 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

-----219P   
CULTURA Y SOCIEDAD EN LA 

ESPAÑA DEL SIGLO XVIII 

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

  

V CONGRESO INTERNACIONAL DE 

HISTORIA DE LOS DERECHOS 

HUMANOS  

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

  

LA RETÓRICA COMO 

HERRAMIENTA DE LA 

COMUNICACIÓN  

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

  
CONGRESO "EL CARIBE, 

CONDICIÓN ÚNICA" 

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

  
III JORNADA SOBRE CULTURAS DE 

ASIA  

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

  

CAPACITACIONES 

FUNDAMENTOS. GOOGLE 

EDUCATOR  LEVEL 1  

No 

administración 

educativa 
No administración 

educativa 

  
LENGUA Y LITERATURA 

ESPAÑOLA ESO  

No 

administración 

competente 
No administración 

competente 

 

MÓDULO FORMATIVO DE 

SEGURIDAD VIAL (O-OL 18)  

No 

administración 

educativa 
No administración 

educativa 

-----843J LICENCIADA EN PSICOLOGÍA  
Acceso a la 

Función Pública Acceso a la 

Función Pública 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 

Fecha Firma: 03/04/2023 12:26:39 Fecha copia: 04/04/2023 07:39:14 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 22 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

 -----843J 

MÁSTER UNIVERSITARIO EN 

PROFESORADO DE EDUCACIÓN 

SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 

BACHILLERATO, FORMACIÓN 

PROFESIONAL Y ENSEÑANZA DE 

IDIOMAS  

Máster habilitante 

Máster habilitante 

  

MÁSTER DE PSICOLOGÍA INFANTO 

- JUVENIL: ASPECTOS CLÍNICOS, 

EVOLUTIVOS Y EDUCATIVOS  

No 

administración  

educativa 
No administración  

educativa 

  
LA PRÁCTICA DE LA 

ORIENTACIÓN EDUCATIVA  

No 

administración  

educativa 
No administración  

educativa 

-----412R 
ROBÓTICA EDUCATIVA CON 

ARDUINO E IMPRESIÓN 3 D  

No 

administración  

educativa 
No administración  

educativa 

-----243S CARTOGRAFÍA TEMÁTICA  

No 

administración 

competente 
No administración 

competente 

  
DISEÑO Y MODIFICACIÓN DE 

PLANOS EN DOS DY 3 D  

No 

administración 

educativa 
No administración 

educativa 

 

INTERNET E INTRANET CURSO 

PRÁCTICO  

No 

administración 

educativa 
No administración 

educativa 

  

CURSO DE EVALUACIÓN DE 

IMPACTO AMBIENTAL APLICADO 

LA SUGESTIÓN DE RESIDUOS 

GANADEROS  

No 

administración 

educativa 
No administración 

educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 

Fecha Firma: 03/04/2023 12:26:39 Fecha copia: 04/04/2023 07:39:14 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 23 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

-----243S   

INTRODUCCIÓN A LA 

PROGRAMACIÓN BAJO ENTORNO 

WINDOWS  

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

  
PREVENCIÓN DE DISFONÍAS EN 

LOS DOCENTES  

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

-----198W 
DISEÑO ASSITIDO POR 

ORDENADOR CON CATIA V5 R21 

No 

administración 

educativa 
No administración 

educativa 

  AUTOMOCIÓN (LOE) No formación 

No formación 

  

TÉCNICO DE NIVEL BÁSICO EN 

PREVENCIÓN DE RIESGOS 

LABORALES 

No 

administración 

educativa 
No administración 

educativa 

  
SOLDADURA CON REVESTIDO Y 

TIG 

No 

administración 

educativa 
No administración 

educativa 

  
CERTIFICADO ACADÉMICO DE FP 

INICIAL - AUTOMOCIÓN LOE 
No formación 

No formación 

 

CERTIFICACIÓN ACADÉMICA- 

FORMACIÓN PEDAGÓGICA Y 

DIDÁCTICA PARA LAS 

ENSEÑANZAS DE FP 

Habilitantes para 

la enseñanza Habilitantes para 

la enseñanza 

  
FORMACIÓN PEDAGÓGICA Y 

DIDÁCTICA 

Habilitantes para 

la enseñanza Habilitantes para 

la enseñanza 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 

Fecha Firma: 03/04/2023 12:26:39 Fecha copia: 04/04/2023 07:39:14 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=VYSSIESSOUEI8JHE8B7AM3 para visualizar el documento 


		2023-04-04T07:39:15+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




